
Protokół Nr XXXVIII

z sesji Rady Miejskiej w Staszowie, która odbyła się w dniu 25 stycznia 2021 roku w zdalnym

trybie  obradowania  z  wykorzystaniem  środków  porozumiewania  się  na  odległość  (przy

wykorzystywaniu środków komunikacji elektronicznej).

W sesji wzięło udział 21 radnych na ogólną liczbę 21 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów;

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów;

Pani  Agnieszka  Gilbert  –  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami,  Geodezji  

i Rolnictwa.

Ad. 1    

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie dokonał otwarcia sesji,

stwierdził quorum i powitał zebranych. 

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 13 stycznia 2021 r.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2021-2035 –
projekt nr 321/21,
b)  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  Miasta  i  Gminy  Staszów  na  2021 rok  –  projekt  
nr 322/20,
c) wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości gruntowej – projekt nr 319/21,
d) ustanowienia  służebności  przejścia  przez  nieruchomość  stanowiącą  własność  Gminy
Staszów – projekt nr 320/21. 

5. Wolne wnioski w tym:

- informacja z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres  od 31 grudnia 
2020 r. do 20 stycznia 2021 r.  

6. Zamknięcie sesji. 

Uwag, wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 

W związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Ireneusz  Kwiecjasz poddał  pod

głosowanie porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty (obecnych było 20 radnych). 
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Ad. 3

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z sesji z dnia 13 stycznia 2021 r. i przyjęli go jednomyślnie

(obecnych było 20 radnych). 

    Ad. 4 a     

Pani Henryka Skowron -  Skarbnik Miasta i Gminy Staszów zapoznała z projektem uchwały

w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2021- 2035

– projekt nr 321/21. 

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/323/2021

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 b    

Pani Henryka Skowron przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie

Miasta i Gminy Staszów na 2021 rok – projekt nr 322/20.

Radny  Kryspin  Bednarczyk odniósł  się  do  zwiększenia  wydatków  budżetu  Miasta  i  Gminy

Staszów na zadanie dot. ,,Budowy portu multimodalnego w Grzybowie” w kwocie 70 000,00 zł.

Radny zwrócił się do Burmistrza o udzielenie informacji w zakresie planowanego przeznaczenia

powyższych środków.

Burmistrz Leszek Kopeć wyjaśnił, iż kwota obejmuje wstępną koncepcję finansową i techniczną,

uzyskanie koncepcji umożliwi gminie podjęcie dalszych działań w zakresie pozyskania środków na

dalsze kontynuowanie procedury. 

Radni nie podjęli dalszej dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 21 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/324/2021

(w załączeniu do protokołu).   

Ad. 4 c    

Pani  Agnieszka  Gilbert  –  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami,  Geodezji  

i Rolnictwa zapoznała z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie

nieruchomości gruntowej – projekt nr 319/21.

Radni nie podjęli dalszej dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 21 radnych) podjęła

2



Uchwałę Nr XXXVIII/325/2021

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 d

Pani  Agnieszka  Gilbert  zapoznała  z  projektem  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  służebności

przejścia przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Staszów – projekt nr 320/21. 

Ponadto poinformowała, iż w niniejszym projekcie uchwały nastąpiła omyłka w wpisaniu błędnego

numeru  działki  ewidencyjnej,  na  której  będzie  ustanowiona  służebność  przejścia  i  przejazdu.  

W związku z powyższym poprosiła o dokonanie zmiany nr działki z ,,5802/10” na ,,5801/10”.   

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 21 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/326/2021

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 5

W  wolnych  wnioskach  i  zapytaniach  radny  Hubert  Gawłowicz, podziękował  władzom  za

wsparcie, pomoc i zorganizowanie  akcji poboru krwi na sali konferencyjnej w budynku Urzędu

Miasta  i  Gminy  w  Staszowie.  Podziękował  również  za  uczestnictwo  Przychodni  przy  

ul.  Wschodniej  w  Staszowie  w  Narodowym  Programie  Szczepień  przeciw  COVID  –  19  dla

mieszkańców  miasta  i  gminy  Staszów.  Następnie  zasugerował  Burmistrzowi  rozważenie

możliwości utworzenia dodatkowego mobilnego punktu szczepień dla mieszkańców naszej gminy.

Ponadto  zapytał  Burmistrza,  czy  gmina  Staszów  aplikuje  o  rządowe  wsparcie  dla  jednostek

samorządu terytorialnego w ramach dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji

Lokalnych. Ponadto zgłosił kwestię poruszaną przez mieszkańców w zakresie uporządkowania wiat

śmietnikowych  na  Osiedlu  Wschód.  Wyjaśnił,  iż  odpady  podrzucają okoliczni  przedsiębiorcy 

i mieszkańcy innych osiedli, co powoduje zaśmiecanie altan. Poprosił Burmistrza o pilne podjęcie

działań  w  poruszanej  sprawie.  Następnie  poruszył  kwestię  parkingu  przy  ul.  Kołłątaja  6  i  8  

w  Staszowie.  Radny  zwrócił  się  z  prośbą   uporządkowania  kwestii  organizacji  ruchu  na

przedmiotowy parkingu.  

Radny Zdzisław Brzyszcz w pierwszej kolejności podziękował władzom za zamontowanie koszy

na śmieci  na ul.  Przejazdowej w Staszowie.  Następnie poprosił  o przedstawienie informacji  na

kolejny  rok  w  zakresie  dofinansowania  do zbiorników na  deszczówkę,  programu  ,,Czyste

Powietrze” oraz projektu ,,Słoneczne Dachy”. Przypomniał o potrzebie przeprowadzenia remontu

chodnika prowadzącego od bloku przy ul. Kilińskiego 4 w kierunku sklepu ,,Społem”.

3



Radny Mariusz Łazarz w imieniu mieszkańców bloku przy ul. M.C. Skłodowskiej w Staszowie

zwrócił się z prośbą o podjęcie interwencji w sprawie uciążliwego zakłócania spokoju przez jedną 

z rodzin mieszkającą w przedmiotowym bloku. Dodał, iż mieszkańcy skarżą się, iż ciągle odbywają

się   libacje  alkoholowe z  udziałem osób trzecich  często  kończące  się  awanturami,  co  stwarza

zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańcom bloku. 

Burmistrz Miasta i  Gminy Staszów Leszek Kopeć odniósł się do zapytania radnego Huberta

Gawłowicza w kwestii akcji krwiodawstwa poinformował, iż apel radiowy oraz działania ze strony

Urzędu pomogły i zwiększyła się ilość krwiodawców. Podziękował mieszkańcom, którzy aktywnie

uczestniczą  w  akcjach  oddawania  krwi.  Ponadto  poinformował,  iż  w  związku  z  pracami

remontowymi, które rozpoczęły się w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, kolejne akcje

krwiodawstwa odbywać się  będą  w staszowskim Ratuszu.  Nadmienił,  iż  nowe miejsce  zostało

zaakceptowane przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach. Zachęcił

mieszkańców do wsparcia akcji  Regionalnego Centrum Krwiodawstwa, która przyczynia się do

uzupełnienia niedoborów krwi w naszym regionie. W kwestii uczestnictwa MGSZOZ w Staszowie

w Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID – 19,  wyjaśnił,  iż placówki,   które chcą

przystąpić  do  programu  muszą  spełnić  kilka  podstawowych  kryteriów  określone  przez  NFZ. 

W przypadku MGSZOZ w Staszowie wymagało  pewnych możliwości dostosowania przychodni do

wytycznych NFZ, jednak po negocjacjach udało się podpisać umowę. Ponadto poinformował, iż

gmina Staszów zadeklarowała pomoc i będzie realizowała świadczenie usług transportowych dla

osób z terenu miasta i gminy Staszów, którzy nie będą mogli samodzielnie zgłosić się do punktu

szczepień.  Burmistrz  poinformował  również  o  podjętych  działaniach  w  celu  uruchomienia

kolejnego punktu szczepień w formie stacjonarnej i mobilnej. Dodał, iż w tym zakresie prowadzone

są  rozmowy i na chwilę obecną czekamy na decyzję Narodowego Funduszu Oddział w Kielcach.

W zakresie  udziału  gminy  Staszów  w programie  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych,

poinformował, iż w związku z ogłoszonym w 2021 roku naborem wniosków skierowanych do gmin

z  przeznaczeniem  na  inwestycje  realizowane  w  miejscowościach,  w  których  funkcjonowały

zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki  rolnej,  poinformował,  iż  gmina  Staszów

złożyła wniosek na realizację inwestycji  w miejscowościach; Kurozwęki,  Jasień i  Wola Osowa.

Nadmienił,  iż  gmina  może  złożyć  maksymalnie  3  wnioski  na  nie  więcej  niż  3  inwestycje.    

W kwestii nadmiernego podrzucania odpadów przy altanach śmietnikowych, wyjaśnił, iż zostaną

zwiększone przez  Straż  Miejską  działania  związane  z  przeprowadzaniem kontroli,  nakładaniem

mandatów.  Ponadto  zaapelował  do  mieszkańców,  radnych,  sołtysów o  wsparcie,  reagowanie  

i pomoc w eliminowaniu tych działań poprzez zgłaszanie do Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie

interwencji  nielegalnego  pozbywania  się  śmieci,  które  czynione  są  przez  mieszkańców  
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i  przedsiębiorców naszej  gminy.  W zakresie  zapytania dotyczącego uporządkowania organizacji

ruchu  na  parkingu  przy  ul.  Kołłątaja  6  i  8  w  Staszowie,  poinformował,  iż  temat  zostanie

przeanalizowany i  podjęte  możliwe działania.  W kwestii  zapytań  radnego Zdzisława Brzyszcza

dotyczącego informacji w zakresie dofinansowań do programu: zbiorniki na deszczówkę, programu

,,Czyste Powietrze” oraz projektu ,,Słoneczne Dachy”, wyjaśnił radnemu, iż na chwilę obecną nie

ma  szczegółowych  informacji  nt.  dofinansowań  do  zbiorników  na  deszczówkę oraz

programu ,,Słoneczne Dachy”, w związku z czym poprosił radnego o złożenie wnoszonych kwestii

na piśmie, celem udzielenia odpowiedzi na zadane pytania. Natomiast jeżeli chodzi o realizację

rządowego programu ,,Czyste Powietrze”, poinformował, iż w Urzędzie Miasta i Gminy Staszów

działa  punkt  informacyjny,  dla  właścicieli  nieruchomości  jednorodzinnych,  który  polega  na

udzielaniu informacji o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie

oraz pomoc przy wypełnianiu wniosków osobom z terenu miasta i gminy Staszów. Przypomniał, iż

program oferuje dofinansowanie wymiany starych i  nieefektywnych źródeł  ciepła m.in.:  pompa

ciepła, ogrzewanie elektryczne, jak i przeprowadzenie niezbędnych prac termomodernizacyjnych

budynku.  Odnosząc  się  do  zapytania  dotyczącego remontu  chodnika  przy  ul.  Kilińskiego  4  

w Staszowie, poinformował, iż po dokonaniu analizy, a także w oparciu o możliwości finansowe

budżetu  stan  techniczny  pieszych  ciągów  komunikacyjnych  będzie  sukcesywnie  realizowany.

Następnie Burmistrz odniósł się do zapytania radnego Mariusza Łazarza dotyczącego interwencji w

sprawie uciążliwego zakłócania spokoju przez jedną z rodzin mieszkającą na osiedlu Oględowska,

poinformował,  iż  faktycznie jest  problem w tej  rodzinie.  Dodał,  iż  sprawą zajmuje się również

PGKiM Sp. z o.o. Burmistrz zaznaczył, iż o postępie sprawy zostanie radny poinformowany na

piśmie.  Na zakończenie  swojej  wypowiedzi  zapoznał  z   informacją  z  działalności  za  okres  od

31.12.2020 r. do 20.01.2021 r. (w załączeniu do protokołu).

Następnie o zabranie głosu poprosił  radny Zbigniew Wojciechowski,  który zapytał,  czy radni

mogą otrzymywać treść pism wpływających do Rady Miejskiej w Staszowie drogą elektroniczną.  

Do powyższego odniósł  się  Przewodniczący Rady Ireneusz  Kwiecjasz,  który  wyjaśnił,  iż  na

chwilę  obecną nie  ma  takiej  możliwości,  ponieważ pisma  wpływające  zawierają  również  dane

wrażliwe. Ponadto poinformował, iż radni mają możliwość zapoznania się z nimi w biurze Rady

Miejskiej. 

Radny  Bonifacy  Wojciechowski  zapytał  Burmistrza,  czy  mieszkania  w  ramach  rządowego

programu „Mieszkanie Plus”, które powstaną w Staszowie będą mieszkaniami socjalnymi. Ponadto

poprosił  o  informację  w zakresie  finansowania  (czynsz  itp.).  Następnie  podał  przykład  jednej  

z miejscowości, w której powstały mieszkania w ramach tego programu, gdzie wysokość stawki za
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czynsz  ok. 1700 zł., plus opłaty. Radny uważa, iż mieszkańcy powinni na bieżąco być informowani

o postępie prac.

Do powyższego odniósł się Burmistrz Leszek Kopeć informując, iż nie są to mieszkania socjalne.

Program  zakłada  budowę  mieszkań  pod  wynajem  lub  wynajem  z  opcją  wykupienia.  Nowe

mieszkania mają być przystępne cenowo i dawać nowe możliwości osobom, które nie mogą lub nie

chcą zaciągać kredytu mieszkaniowego w banku, a nie kwalifikują się by skorzystać z mieszkań

socjalnych.  Dodał,  iż  zapisy  na  mieszkania  rozpoczną  się  po  przeprowadzonym  postępowaniu

przetargowym na to zadanie, o czym mieszkańcy będą informowani. 

Przewodniczący  Rady  Ireneusz  Kwiecjasz  odniósł  się  do  kwestii  dotyczącej  nielegalnego

podrzucania śmieci pod altany śmietnikowe. Poinformował, iż jedyną radą dla mieszkańców, w tym

przypadku jest zamykanie na klucz wiat śmietnikowych. Zwrócił się do wszystkich  mieszkańców

o zachowanie porządku na terenie miasta i gminy Staszów oraz zwracanie szczególnej uwagi, aby

nie wyrzucano odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych.

Radny  Mariusz  Łazarz, który  poinformował,  iż  mieszkańcy  również  podrzucają  śmieci  do

kontenerów na cmentarzu komunalnym w Staszowie.  

Radny  Henryk  Bryła zwrócił  uwagę,  iż  przy  ul.  Rajskiej  w  Staszowie  wiata  śmietnikowa

zamykana jest na klucz, pomimo tego nadal są podrzucane nielegalnie odpady  komunalne, gruz,

odpady poremontowe itp.

Radny  Piotr  Kasperkiewicz stwierdził,  iż  problem  podrzucanych  śmieci  jest  spory  i  dość

kłopotliwy, jednak zwrócił uwagę, aby dyskusje odbywały się na komisjach w sprawach różnych.

Uważa, iż na sesji powinny być poruszane tematy podsumowujące załatwienia sprawy. 

Radny Mariusz Łazarz nie zgodził się z przedmówcą.  Uważa, iż transmisje z sesji ogląda wielu

mieszkańców, którzy chcą uzyskać informacje zgłaszanych przez nich problemów.  

Ponownie o zabranie głosu poprosił Burmistrz Leszek Kopeć, który jeszcze raz podkreślił, iż Straż

Miejska nadal kontroluje i interweniuje w sprawie nielegalnego wyrzucania odpadów w miejscach

do tego nie przeznaczonych. Dodał, iż podrzucane śmieci częściowo udaje się wyeliminować dzięki

zamontowanym przez gminę fotopułapek. Na zakończenie jeszcze raz zaapelował do mieszkańców

o reagowanie i pomoc w eliminowaniu tych działań poprzez zgłaszanie do Urzędu Miasta i Gminy

w Staszowie interwencji nielegalnego pozbywania się śmieci.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz zapoznał  z pismami,  które

w ostatnim czasie wpłynęły do Rady Miejskiej w Staszowie:

1. Pismo z dnia 21 stycznia 2021 roku Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w sprawie

udzielenia pomocy finansowej dla Spółki.
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2.  Pismo  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Staszów   dot.  sprawozdania  z  wysokości  średnich

wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach

prowadzonych przez Gminę Staszów za 2020 r. 

Ad. 6

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie podziękował za udział

w sesji, po czym zamknął jej obrady. 

Na tym protokół zakończono.

      Czas trwania sesji od godz: 12:15 do godz: 13:50    

              

      Protokolant: Przewodniczący
Rady Miejskiej w Staszowie

M. Janowska                             
               ( - ) Ireneusz Kwiecjasz 
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